
О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка Республики 
Казахстан от 24 августа 2012 года № 242 "Об утверждении Правил установления 
официального курса национальной валюты Республики Казахстан к иностранным 
валютам"

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 16 июля 
2014 года № 141. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 
августа 2014 года № 9706
      В соответствии с  Республики Казахстан от 30 марта 1995 года «О Законом
Национальном Банке Республики Казахстан» и в целях совершенствования порядка 
установления Национальным Банком Республики Казахстан официального курса 
национальной валюты Республики Казахстан к иностранным валютам Правление 
Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики Казахстан постановление
от 24 августа 2012 года № 242 «Об утверждении Правил установления официального 
курса национальной валюты Республики Казахстан к иностранным валютам» (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 7977, опубликованное 27 декабря 2012 года в газете «Казахстанская 
правда» № 449-450 (27268-27269) следующие изменения: 
      в  установления официального курса национальной валюты Республики Правилах
Казахстан к иностранным валютам, утвержденных указанным постановлением:
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      «3) уполномоченное подразделение – подразделение монетарных операций и 
управления активами Национального Банка;»;
       изложить в редакции согласно  к настоящему приложение приложению
п о с т а н о в л е н и ю .  
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
 
 
      П р е д с е д а т е л ь
      Национального Банка К. Келимбетов

П р и л о ж е н и е
к постановлению Правления
Национального Банка
Республики Казахстан
от 16 июля 2014 года № 141
П р и л о ж е н и е



к Правилам установления
официального курса
национальной валюты
Республики Казахстан
к иностранным валютам

      Национальный Банк Республики Казахстан информирует об официальных курсах 
иностранных валют к национальной валюте Республики Казахстан на ____ __________
г о д
 
 
А в с т р а л и й с к и й  д о л л а р  ( A U D )
А з е р б а й д ж а н с к и й  м а н а т  ( A Z N )
А р м я н с к и й  д р а м  ( A M D )
Б е л о р у с с к и й  р у б л ь  ( B Y R )
Б р а з и л ь с к и й  р е а л  ( B R L )
В е н г е р с к и й  ф о р и н т  ( H U F )
В о н а  Р е с п у б л и к и  К о р е я  ( K R W )
Г о н к о н г с к и й  д о л л а р  ( H K D )
Г р у з и н с к и й  л а р и  ( G E L )
Д а т с к а я  к р о н а  ( D K K )
Д и р х а м  О А Э  ( A E D )
Д о л л а р  С Ш А  ( U S D )  
Е в р о  ( E U R )
И н д и й с к а я  р у п и я  ( I N R )
И р а н с к и й  р и а л  ( I R R )
К а н а д с к и й  д о л л а р  ( C A D )
К и т а й с к и й  ю а н ь  ( C N Y )
К ы р г ы з с к и й  с о м  ( K G S )
К у в е й т с к и й  д и н а р  ( K W D )
Л и т о в с к и й  л и т  ( L T L )  
М а л а з и й с к и й  р и н г г и т  ( M Y R )
М е к с и к а н с к и й  п е с о  ( M X N )
М о л д а в с к а я  л е я  ( M D L )       
Н о р в е ж с к а я  к р о н а  ( N O K )
П о л ь с к и й  з л о т ы й  ( P L N )
Р о с с и й с к и й  р у б л ь  ( R U B )
Р и а л  С а у д о в с к о й  А р а в и и  ( S A R )
С Д Р  ( X D R )
C и н г а п у р с к и й  д о л л а р  ( S G D )
Т а д ж и к с к и й  с о м о н и  ( T J S )
Т а й с к и й  б а т  ( T H B )
Т у р е ц к а я  л и р а  ( T R Y )
У з б е к с к и й  с у м  ( U Z S )
У к р а и н с к а я  г р и в н а  ( U A H )
Фунт стерлингов Соединенного Королевства (GBP)
Ч е ш с к а я  к р о н а  ( C Z K )
Ш в е д с к а я  к р о н а  ( S E K )
Ш в е й ц а р с к и й  ф р а н к  ( C H F )
Ю ж н о а ф р и к а н с к и й  р э н д  ( Z A R )
Японская йена (JPY)

тенге
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге
тенге 
тенге 
тенге 
тенге 
тенге
тенге



      д а т а  п о д п и с а н и я  д о к у м е н т а
      Р у к о в о д с т в о
      Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а  
      Республики Казахстан ________________ Фамилия и инициалы
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


